Trata-se, na origem, de Requerimento de Regularização de Omissão de Prestação de Contas de
Campanha apresentado por VIVIANA VIANA, lançada como candidata pelo Partido Trabalhista
Nacional nas eleições de 2016, não sendo eleita. 

Os recursos utilizados na campanha totalizaram R$106,00 (cento e seis reais), sendo gastos em
publicidade e serviços de terceiros.

A prestação de contas foi desaprovada. Diante disso, a prestadora interpôs recurso eleitoral.

A Procuradoria Regional Eleitoral manifestou-se pelo conhecimento e desprovimento do recurso